关于开展2021年新北区中学英语评优课活动的预备通知
各中学：
为进一步推进新北区初中英语课堂教学改革，提高英语课堂教学质量，促进英语教师的专业发展，选拔优秀教师代表新北区参加常州市中学英语评优课比赛，经研究，决定开展2021年新北区中学英语评优课活动。现将有关事项通知如下：
一、评选规则
评优课分为初赛和复赛两轮竞赛。初赛为校级无学生模拟上课比赛；复赛为区级无学生模拟上课比赛和上课比赛。各校在校内进行模拟上课比赛，初赛时间与地点由学校自行决定。复赛由教师发展中心组织，时间、地点待定。
二、关于初赛
1.参赛对象：各中学全体英语教师参加模拟上课比赛，每校择优选拔一名教师参加区级复赛活动。
2.初赛形式：提供教材《8下Unit 5 Good manners Reading When in Rome》进行模拟上课，按《新北区中学英语教师模拟上课质量评价表》（见附件1）进行评价，模拟上课时间为15分钟，学校组织评委对参赛选手进行打分。
三、关于复赛
1. 参赛对象：通过初赛进入复赛的教师（40周岁以下，即1981年1月1日以后出生）。
2. 复赛形式：各选手根据提供的教材内容进行15分钟模拟上课，各参赛教师在模拟上课前将教学设计打印3份交给评委。比赛后按成绩从高到低选取一定比例的选手进入上课，模拟上课成绩不带入上课。
3. 复赛时间：模拟上课比赛于4月11号（周四）全天在百草园小学进行，比赛内容于4月10日上午8点公布在中学英语教研组长和备课组长群里，选手上午7：30报到 ；选定教学内容进行上课，上课时间为30分钟，上课具体时间、地点及内容等事项另行通知。
4. 奖项设置及评委：按照4：6的比例划定一、二等奖。评委由教师发展中心聘请市、区小学英语教师或教研员担任。
5. 其它：比赛获胜的第一、二名选手代表新北区参加常州市中学英语评优课比赛。请各校把选手名单于4月6日前上报，上报格式参照附件二样式，上报邮箱为374730373@qq.com。逾期作自动放弃处理。
各校认真组织好本次比赛，确保比赛的公平。
常州市新北区教师发展中心
2021年3月29日
附件一：
新北区中学英语教师模拟上课质量评价表
	评价项目
	评价要点
	分项得分

	教 学
目 标
（20%）
	1、符合新课程理念, 符合语言学习规律，符合学生的认知规律。
2、 教学目标清晰准确，注重培养学生语言能力、文化意识、思维品质和学习能力。
3． 目标达成，内容安排合理。

教  学
效  果
（40%）
	1．知识、技能的讲解、训练是否正确、到位，具有科学性。
2．教学重点突出、教学难点有效突破。
3．教学设计有特色，既有创造性，又有实践性。设计中注重语言形式与语言意义的有机结合，既重视基础知识，又有效创设情境，结合学生生活经验，培养学生的“语用能力”。
4．教学步骤、内容紧紧围绕目标进行，环节合理紧凑，具有明确的课堂线索，符合语言学习规律和学生认知规律。
5．课堂组织方式以学习为中心，有利于激发学生学习欲望，有助于形成包含课堂各有效元素（学生、教师、材料、环境等）的学习共同体，有助于创造平等、民主、和谐的学习气氛，有助于每位学生学有所得。
6．教学过程结合教师自身素质特点和学生学习特点，最优化教师自身素质和学生特点。
7．纠错方式、评价方式、媒体运用、板书设计、提问方式等等教学技巧符合认知规律和实际需要，有助于提高课堂效率。

教 师
素 质
40%
	1．有较强的英语能力，能熟练运用英语组织教学。英语语音、语调优美；语言流畅，准确；语言运用规范、得体。
2．教态亲切自然， 师生平等相处，尊重、爱护每一个学生，机智幽默、充满激情，具有亲和力和感召力。
3．教学技能娴熟，教法灵活多变，具有合理使用现代教学技术的能力。板书规范、设计合理。
4． 具有教学机智，课堂调控能力和应变能力强，善于捕捉课堂动态生成资源。

附件二：
新北区中学英语评优课比赛报名表

[bookmark: _GoBack]             中学
	姓名
	任教年级
	年龄
	教龄
	联系方式

负责人：